
Ufficio Speciale per la Ricostruzione 

L'Aquila 

DETERMINAZIONE N.23 DEL 27/01/2015 

Il Titolare ad Interim dell'Ufficio Speciale per la ricostruzione della Città dell 'Aquila 

VISTI 
• articolo 67 quater del Decreto-Legge 22 giugno 2012 n.83, convertito con modificazioni dalla 

Legge 7 agosto 2012 n. 134, che stabilisce quali obiettivi primari della ricostruzione: 

a) il rientro della popolazione nelle abitazioni attraverso la ricostruzione e il recupero, con 

miglioramento sismico e, ove possibile, adeguamento sismico, degli edifici privati residenziali 

con priorità per quelli destinati ad abitazione principale; 

b) l'attrattività della residenza attraverso la promozione e riqualificazione dell'abitato; 

c) la ripresa socio-economica del territorio di riferimento; 

• l'ort.l comma 3 del Decreto USRA 4/2014 che dispone che "l'istruttoria riguarda dapprima 

tutte le pratiche di riparazione o ricostruzione, sia quelle presentate ai sensi dello vecchia 

procedura, sia quelle presentate con la procedura introdotta dal DPCM 4 febbraio 2013, 

riguardanti edifici contenenti almeno una unità immobiliare adibita, allo data del 6 aprile 2009, 

ad abitazione principale o una unità immobiliare adibita, alla data del 6 aprile 2009, ad attività 

economiche. Successivamente vengono istruite tutte le altre pratiche di riparazione o 

ricostruzione, ovvero le "seconde abitazioni"; 

• la nota prot. n. 1315 del 27/01/2015 con cui il RP rileva che la pratica AQ-aCE-51970, 

assegnata alla squadra 415 con determinazione n.3 del 08/01/2015, risulta relativa ad un 

fabbricato adibito a seconda abitazione per il proprietario richiedente; 

DETERMINA 

DI REVOCARE la precedente assegnazione della pratica AQ-BCE-51970 alla squadra 4b, di cui alla 

determinazione n. 3 del 08/01/2015; 

DI bIFFERIRE l'esame della pratica de qua alla conclusione delle istruttorie delle pratiche relotiIe a 

fabbricati con unità immobiliari adibite, alla data del 6 aprile 2009, ad abitazi 	rincipole 4 ad 

attività economiche. 	 il ( 

L'Aquila, 27/01/2015 

irozzolo 


